2

Проект

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от __________                                                                                            № ____
г. Ханты-Мансийск

О внесении изменений в постановление администрации Ханты-Мансийского района от 07.10.2022 № 349 «Об утверждении Положения о порядке расчета размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, найма специализированных жилых помещений и найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Ханты-Мансийского района»

В соответствии с частью 3 статьи 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27 сентября 2016 года N 668/пр «Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда», руководствуясь статьей 32 Устава Ханты-Мансийского района:

1. Внести в постановление Администрации Ханты-Мансийского района от 07.10.2022 № 349 «Об утверждении Положения о порядке расчета размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, найма специализированных жилых помещений и найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Ханты-Мансийского района» (далее – постановление) изменения, изложив пункт 2.4 раздела 2 приложения к постановлению в следующей редакции:
«2.4. Коэффициент соответствия платы
Величина коэффициента соответствия платы устанавливается исходя из социально-экономических условий в Ханты-Мансийском районе и г. Ханты-Мансийск.
При определении платы за пользование жилым помещением (платы за наем) учитывается коэффициент соответствия платы:

	1.
	Коэффициент соответствия платы, Кс
	город
	специализированный жилищный фонд
	0,15

	жилищный фонд коммерческого использования
	1,0

	сельская местность
	0,1

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.

Глава Ханты-Мансийского района                                               К.Р.Минулин